
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ADEGUAMENTO E CONVERSIONE ARCHIVI PROGRAMMA 

ICI/IMU - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 

ZUDDAS.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 411 

08/05/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 

di Previsione dell’esercizio in  corso; 

 

Considerato che con Decreto del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la approvazione 

del Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il suddetto 

termine al 30 giugno 2012; 

 

Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 

l’anno 2012; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

Visto l’art. 125, comma. 10, del D.Lgs. n. 163/06 e gli articoli  329 e ss. del D.P.R. 207/10 in materia 

di acquisti in economia; 

 

Visto il vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, 

approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 e, in particolare, l’art. 9 che 

disciplina l’affidamento diretto per l’acquisizione dei beni e dei servizi al di sotto della soglia ivi indicata; 

 

Richiamato il Decreto legislativo n. 163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici relativi a Lavori, Servizi e 

Forniture); 

 

Vista la nota inviata dalla Nicola Zuddas s.r.l., ns. prot. n. 6036 del 03/05/2012, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto il nuovo programma relativo all’IMU 

rilasciato dalla Datagraph, offerto gratuitamente al Comune di Decimomannu in quanto già cliente della 

Nicola Zuddas s.r.l., e portante quale unico costo da sopportare quello relativo alla conversione degli archivi, 

pari ad €. 1.500,00 oltre IVA; 

 

Ritenuto opportuno assumere un impegno di spesa in favore della Nicola Zuddas s.r.l., per la somma 

complessiva di €. 1.815,00 ai fini dell’adeguamento e conversione degli archivi da ICI a IMU; 

 



Verificato il documento unico di regolarità contributiva relativo alla Nicola Zuddas s.r.l.; 

 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs n° 267 del 18/08 /2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa; 

 

Di impegnare a favore della Nicola Zuddas s.r.l., con sede in Via Dante n. 36 - 09127 Cagliari,  P. Iva  

01913870127, la somma complessiva di €. 1.815,00 per l’adeguamento e la conversione degli archivi da ICI 

a IMU, con imputazione sul capitolo 1236/222/2012; 

 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000.  
 
 

       Il Responsabile del Settore Finanziario  

        Dott.ssa M. A. Casula  



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ADEGUAMENTO E CONVERSIONE ARCHIVI PROGRAMMA ICI/IMU - IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA DITTA ZUDDAS.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1236 01 2012  1.815,00  411 NICOLA 

ZUDDAS S.R.L.

ADEGUAMENTO E 

CONVERSIONE ARCHIVI 

PROGRAMMA ICI/IMU - 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLA DITT

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/05/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 411 del 08/05/2012




